Claudineia Glufka Magrim, fez uso da palavra e apresentou 

ao conselho o Ofício nº 68/APAE/2025 contendo alteração do plano de trabalho do Convenio nº 

007/PMB/2025 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) e que a partir de agosto terá uma sobra de no valor 

de R$ 103.730,04 (cento e três mil, setecentos e trinta reais e quatro centavos). Recurso esse na qual foi 

destinado à contratação de servidores. Ressaltando que houve sobra de recurso em virtude de o número de 

servidores efetivamente contratados ter sido inferior ao previsto inicialmente no Plano de Trabalho

[...]

apresentado o COMAST - Conselho Municipal de Assistência Social e Trabalho, passa ao regime das 

votações no qual aprova por maioria simples dos votos a solicitação no Plano de Trabalho da Apae Sonho 

Meu relacionado ao convenio 007/PMB/2025 para execução  dos saldos restante  no valor de R$ 103.730,04 

(cento e três mil, setecentos e trinta reais e quatro centavos)  oriundos da Emenda Parlamentar SIGTV 

CUSTEIO GND3, Programação n º 202441730003, no valor de R$200.000,00 (Duzentos Mil Reais)contendo 

os seguintes dados: 

Meta   Recursos Humanos    Investimento Financeiro  

Item  Descrição  Valor 30 dias